PAGE
2

[image: image1.jpg]

министерСтво труда и социального развития Краснодарского края

ПРИКАЗ
от 13.04.2021

                                                              № 421
г. Краснодар

О средней стоимости слуховых аппаратов на 2021 год

В соответствии с Порядком льготного обеспечения протезами, ортопеди-ческими корригирующими изделиями, слуховыми аппаратами граждан, не имеющих инвалидности, утвержденным постановлением главы администрации Краснодарского края от 8 августа 2007 г. № 715, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить расчет средней стоимости слуховых аппаратов, предоставляемых инвалидам Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, на 2021 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям государственных казенных учреждений Краснодарско-го края – управлений социальной защиты населения в муниципальных образо-ваниях Краснодарского края применять данный показатель средней стоимости                                   слуховых аппаратов при назначении и выплате компенсаций за слуховые аппараты, приобретенные гражданами в 2021 году.

3. Отделу информационно-аналитической и методической работы
(Гаврилец И.В.) обеспечить:

1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направления на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

2) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края
Ирхина Д.А.

5. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.
Министр                                                                                                   С.П. Гаркуша

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

приказом министерства труда

и социального развития

Краснодарского края

от 13.04.2021 № 421

РАСЧЕТ

средней стоимости слуховых аппаратов,

предоставляемых инвалидам Государственным

учреждением – Краснодарским региональным

отделением Фонда социального страхования

Российской Федерации, на 2021 год

Согласно данным, представленным Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования  Российской Федерации от 29 января 2021 г. № 01-14/17-211, в результате конкурсных процедур по слуховым аппаратам в 2021 году победили 19 моделей слуховых аппаратов. Общая стоимость данных моделей слуховых аппаратов составляет 274539 (двести семьдесят четыре тысячи пятьсот тридцать
девять) рублей 50 копеек.

Средняя стоимость одного слухового аппарата, предоставляемого инвалидам Государственным учреждением – Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации в 2021 году:

С ср = С общ / количество = 274539 рублей 50 копеек /19 = 14449 рублей 44 копейки.

С ср – средняя стоимость слуховых аппаратов;

С общ – общая стоимость моделей слуховых аппаратов;

количество – количество моделей слуховых аппаратов, победивших в конкурсе.

Первый

заместитель министра                                                                               Д.А. Ирхин